Arx multissima  
capitur.  
CVIII. Is locus petrae ducentis stadiis circumimitur, erigitur decem, aditu tenui, mollis in culmine, et fontium scatens, patiensque industriam mille hominum r[es]cularum <sup>(b)</sup>. Igitur e[st] veniens capit plurimas civitates. Tum petram adgresso obsidionemque molienti transfugae duces copti moliminis viam praeeunt ei insensus. Itaque capti deductique praedae fuere qui bello restiterant.

Alexander  
der  
venit  
ad flumen  
ros <sup>(c)</sup> indos oppressisse studio fidentiore, et ele-  
indum.

(a) Ita cod. ac superius *Horae*. (b) Ita cod. nisi maxis r[es]culda-  
r[es]. (c) Cod. Sacramentor.

phantes suos per silvestria amandasse; ubi eo venit, muros desertos incensamque urbem videt, et dilapsos omnes qua tutius lateant. Quare aliis persecutione legata, quae sitis eorum elephantis <sup>(d)</sup> et captis, Indum cum exercitu venit, et his quae longius sunt necessaria copiis reperta transitui substantia <sup>(e)</sup> non sera transmittit <sup>(f)</sup>.

CX. India omnis orsa e septentrione, amplexaque omne quidquid est persicum <sup>(g)</sup>. Aegyptum usque Aethiopasque continuat. Ipsa vero extrinsecus ubique oceano munitur, interfluo mari Hippallo <sup>(h)</sup> <sup>(i)</sup>, cuius sinus Persas includit. Sed enim nomen hoc Indiae late dispersum multarum admodum gentium est ferox praecipue beluarum inter odora gignentium <sup>(j)</sup>, qui sunt elephanti draconesque iugerales: nam pardi leonines vel tigres iuxtim haec cicures fuant.

CXI. Ea vero tempestate quam loquor potens Indiae Porus erat, stupendus satis supra

India  
descriptio  
brevia.

Porus  
vincitur.

(a) Ita cod. ac superius *elephantes*. (b) Cod. *substantiam*. (c) Cod. *persicum*. (d) Ita cod. *persicus Hippallo*. (e) Ita omnino codex. (f) Cod. *quam*.

(g) Seruo est de navibus et ponte iussu Alexandri in flumine Indo constructo. Confer Attianum in eccl. libri iv.

(h) Hoc mare dictum est hippocallum (neu hippocallum) ab Hippalo gubernatore qui primus per altum navigavit. Lega Attianum peripl. Erythr. ed. Amt. 1683. p. 174. Vide et Plinius vi. sect. 26.

hominum magnitudines, neque vero ingenio inferior quam artuatus<sup>(1)</sup>. Is ubi scit, Alexandrum ad sese moliri iter<sup>(2)</sup>, absit obnuntiat: sed incitat mage, acrique bello superatur et capitur. Receptus tamen ad amicos Alexandri merito virtutium<sup>(3)</sup> procurare quod<sup>(4)</sup> erat rex recepit. Ita pars est virtutis, ea<sup>(5)</sup> quibus prae fueris ut potior<sup>(6)</sup>, aequa sane nunc mox cessisse potiori: quoniam quisque mediocritatis est agnitor satis fecerit sese noscendo.

Petra Aornis. CXII. Exim magnas Pecanum et Musicanaum regiones exsequitur, ac sibi congregat. Petram quoque qua Aornis<sup>(7)</sup> vocatur affectat, cuius proceritudo sunt stadii quadringenti, supra cultoribus dives haud minus locupletibus quam securis: et est ei nomen ex celsitudine, quam nec alites supervolitent. Sed enim hanc<sup>(8)</sup> quoque optinet fixu vectum<sup>(9)</sup>, via scansili ac insidiis appetitam<sup>(10)</sup>.

Macedoni ex exercitus que relæ. CXIII. Iam<sup>(11)</sup> de magnitudine belli ortus est questus cum primatibus, quod ultra gentes bello

(1) Cod. uno vocabulo *magnitudo*, quod mendum indicavi. (2) Cod. his pro ea. (3) Cod. patior. (4) Ita cod. at Arriano est "Ages". (5) Cod. hic. (6) Cod. *accidens* *poteritum*. (7) Cod. *nauis*.

(8) Note novum significacionem vocabuli *artuatus*, nisi forte scriberendum est *artibus*.

(9) Ita cod. Est autem nota grammaticis et haec terminatio.

(5) Ita cod. pro id *cuius*.

(4) Cod. *vocatum*.

idoneas coegerisset experiri. Quo<sup>(12)</sup> adversum eas animo arderet? Milites vero ad haec ultra laborem et pericula deprecabantur: annos XIIII, vulnera et suorum desideria numerantes. Data igitur fessis quiete, volentibus utitur. Succenturiari tamen dimissis alios e patria iubet. Itaque victoriae avaritia usus oceanum venit.

CXIV. Ibi quoque inmodicus cupiditatis, quoniam<sup>(13)</sup> in navibus textis periculum vellet facere naturae, et quid sibi vel quisque id vellet ultra liceret. Verum repente cum flatu violento rediens haustus oceani solito vehementior omnes ad hoc paratos inter naves confligit et mergit. Neque agnitu difficile id erat, Deos voto refragari, quibus quamvis ipse obniti negat, nequid impium audeat temptare; mittit tamen promptos audaciae, nihilque regi audentes negare Onomarchum et Neona<sup>(14)</sup> (congestis navi quae cuique sic volenti in longum usui necessaria) uti circumputato oceano comperta nuutiarent.

CXV. Quippe Alexandrum animo fuisse ad appetentias rigido et indomito, hic quoque considerandum reliquit. Erat civitas Indiae, quam<sup>(15)</sup> audacia.

(12) Cod. *coegerisset experiri quae*. (13) Cod. *quoniam*.

(14) Ita cod. Hos alli appellant *Nearcham* et *Onescitum*.

(15) Nempe in quam. Confer cap. XCIX. n. 1.

multi confugerant, magnitudine nimia et firmitudine inexpugnabili. Quam ubi Alexander ob-sidione adoritur, iubet fieri scalas pro muro praecelsas: easque admotas cum grandibus saxis desuper frangerent repugnantes, sola perdurant qua rex una duobus satellitibus evicerat: ipsum quoque multis desuper ut qua quisque poterat retrudentibus. Et quamvis scalas omnis suorum comminui vidisset, neque ullo sese ideo auxilio periclitatum, irruit tamen unus omnia hostium milia, una praedictis (Peuce <sup>(a)</sup> scilicet et Ptolomaeo) qui cunctantem <sup>(b)</sup> multitudinem protinus urbis eius in sese convertit.

Alexander summo patitur vita discimus, et recepto altius ferro defici <sup>(c)</sup> viribus occoepisset. Id Macedones coniectati qui foris rem agebant, metu nequid ulterius (occupatis in regem intramuranis universis nec desuper prohibentibus siquis irrueret) vi claustra effringunt, suppetiatique in tempore iam regem sui recipiunt dissidentem. Facti denique mox ex indignatione saeviores indiscretius dextris in aetates et sexus vires optinent internicione omnibus caesis.

(a) Hunc alii dicunt Peucetum. (b) Videlut corrigendum coquuntur. (c) Cod. decipi.

**CXVII.** Exim constanter suadere milites regi conspirant, ne sese ulterius periculi vilitate dampno tamen in proeliis abuteretur tanti prodigus <sup>(d)</sup> sanguinis: obtinentque ne ultra, verum Babylonum ut redeat: Babyloniisque multo cum honore suscipiunt. Per septem denique dies Alexander eo regressus Diis sacrificio operatur, quos fortunae gratius <sup>(e)</sup> repensaret.

**CXVIII.** Post id conviviis et voluptatibus comitoribus <sup>(f)</sup> causam morti hinc dedit. Morem sibi proceres exercitus fecerant, uti munus sese conviviis acciperent. Nam cum forte apud Medium convivarent comedassatione se illis convivam <sup>(g)</sup> Alexander facit. Statim deinde <sup>(h)</sup> Herculis Medios scyphum offert ad vina: neque is honorem Dei nomine aspernatus, poculum compleat stringitque continuo <sup>(i)</sup>: eaque tantarum virtutum viro causa ad mortem fuit: ut quem tot bellis adversa vulnera non vicerant, sub fati invidia iuvenilis confidentia solveret.

**CXIX.** Cuius ne casus priusquam laudium <sup>(g)</sup> memor sim, ea quoque ponam hic quae per diligentiam laboravit. Quippe quamvis bellorum ultra pertaesus consulenti per se <sup>(k)</sup> exercitui concederet, bono tamen labori nihilum peper-

(a) Cod. tanta prodigi. (b) Cod. gramine. (c) Cod. comitioribus. (d) Cod. convivio. (e) Cod. denique. (f) Cod. comedimus. (g) Ita cod. Confer. cap. cxii. p. 73. n. 1. (h) Ita cod.

cit. Electo denique sibi ad eiusmodi patientiam comitatu, ad Herculis stelas<sup>(1)</sup> famae iactantia persecutus est diebus nonaginta continuis emensa via.

CXX. Dignam quidem illam rem pretio tanti laboris, si quis aurem ad fidem dicentis inclinet<sup>(2)</sup>. Si quippe tituli alter auro pingui alter argento<sup>(3)</sup> proceritudinis erant xiiii cubitorum, crassi vero per quadrum cubitis binis: adeo immenso pondere, ut eius periculum ipse rex fecerit terebrata crassitudine auri eius, cuius dampnum milie quingentis mox aureis inferciverit<sup>(4)</sup>. Verum exim revertens praerupta per loca caelo inlucido ut iuxtim se viantes vix mutuo noscerentur, tandem Thermodonta aminem<sup>(5)</sup>.

*Bellum desiderabantur.*

(1) Praetor celeberrimas gaditanas, indica etiam Herculis columnas memorauit a Strabone III. p. 171. Sed quoniam Alexander a columnis redire venisse dicitur sed Thermodonta (esp. cxx.) heio omnino intelligenda sunt columnae Herculis in Ponto, de quibus extimum testimonium extat Sevili ad Aeneid. xl. 262. *Columnas Herculis legimus et in Ponto et in Hispania.*

(2) Nota praelucrum historici nostri iudicium, qui hunc narrationi vix fidem adiungendam pronoscit. Quamquam gaditanas quidem columnas adire in animo fuisse Alexandro constat ex Curtio x. 4. Diodoro XVIII. 4.

(3) De columnis Herculis ex auro argentoque concreis conseruatur Philostratus vir Apoll. V. 5.

(4) Comparantur que scribit Cicero de divin. I. 24. super columnas aures in fano Iunonis Lesciae ab Hannibale terebrata, degus insula que ex eo auro extremitate facia sit.

(5) Quoniam huius narrationis desiderantur, facil conjectura adsequetur, si leges apud Iulium Valerium in III. libro epistola Alexandri ad Olympiadem.

## ITINERARII VOCABULA ALIQVOT

QVÆ VIDENTVR ADDENDA

## LEXICO FORCELLINIANO.

*AEGIDIUS FORCELLINI* præstanti lexico perutilem super appendicem attexuit vir romanus linguae peritissimus studiisque optimis pollicissimus Iosephus Farlantetus, quem e nostris quoque editionibus aliquaque symbolum corratisse comprimimus. Nunc vero egregio novum regitem vocabulorum tam ex Itinerario tam annalistiorem deinceps ex Iulio Valerio suppeditamus, quibus pro uno excellente iudicio perspiciens ad forcellinianam horream, si liberis, locupletandam utatur. Diligenter autem vocum vestigationem eiusdem sagacitati permisimus, itemque plurimorum motiorum notationem, quæ ad latinas syntaxeos varietatem et copiam non mediocriter conferant.

Administrabundus, a, um cap. 21.	Displicio, is 45. <i>Coatiles emendationes.</i>
Aguitor, oris 111. (1)	Fixus, us 112.
Agricior, oris 62.	Gradibilis, le 75.
Alphitum, le 49.	Graecior, arum 96. et apud I. Valerius III. 5.
Alviabilis, le 102.	Inimitatus, a, um 20.
Animanda pro animalia 77.	Inseparabiliter 100.
Blanditor, oris 90.	Interpelatus, us 51.
Cæsus, us 102.	Intercantes, entis 51.
Cidar neutrum aut indeclinabile 64.	Misus pro vir missus 2.
Ciresumputo, us 514.	Obnitus, us 41.
Comiculator, oris 49.	Obsidialis, his 47.
Contivis vel contrivis 19.	Penetrabilis ads. 29.
Continor, oris 14. nisi est mensum.	Peramicus, a, um 56.
Dignauntissime adv. 24. (2)	Periancos, antis 78. nisi est mensum.
Dinosebilis, le 50.	Dinosebilis.

(1) E sacris Biblis Eccl. VII. 5. landat Geometer suo, thebanus.